ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                              13 марта 2017 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 13 часов 00 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Корякин А.П., члены

Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске  к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, и Правил саморегулирования членами Ассоциации «Строители Тульской
области», в отношении которых решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители
Тульской области» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ».

1.1. ГУ ТО «Сервис» (ИНН 7107041813)

2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, и Правил саморегулирования членами Ассоциации «Строители Тульской области», в
отношении которых решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Тульской
области» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ».

2.1. ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» (ИНН 7105519283)

3. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов Ассоциации
«Строители Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования
стандартов и Правила саморегулирования.

3.1. ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538)
3.2. ООО «Инженерно-производственный центр» (ИНН 7107106940)
3.3. ООО «Электрострой» (ИНН 7107044116)
3.4. ООО «ТУЛА ГАЗ-СЕРВИС» (ИНН 7107552952)

 Голосовали «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений
требований к выдаче Свидетельства о допуске  к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами
Ассоциации «Строители Тульской области», в отношении которых решением Дисциплинарной

комиссии Ассоциации «Строители Тульской области» была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»

Слушали:  информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
организации:

1.1. ГУ ТО «Сервис» (ИНН 7107041813)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации
контрольно–экспертным отделом было выявлено отсутствие в распоряжении Ассоциации документов,
подтверждающих аттестацию и повышение квалификации ИТР-специалиста Джаши В.С., в связи с
чем решением Дисциплинарной комиссии от 26.10.16 г. в отношении ГУ ТО «Сервис» начато
дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 15 ноября 2016
года.

По состоянию на 15.11.16 г. нарушения не устранены, и решением Дисциплинарной комиссии в
отношении ГУ ТО «Сервис» применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20 декабря
2016 года.

По состоянию на 20.12.16 г. нарушения не устранены. Решением Дисциплинарной комиссии в
отношении ГУ ТО «Сервис» вновь применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 7 февраля
2017 года.

По сведениям Контрольной комиссии Ассоциации, на 09.02.17 г. между ГУ ТО «Сервис» и
АНО ДПО «ЦАПК РСО» заключен договор на проведение повышения квалификации специалиста.
Решением Дисциплинарной комиссии в отношении ГУ ТО «Сервис» вновь применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 7 марта 2017 года.

На 13.03.17 г. проводится обучение специалиста в АНО ДПО «ЦАПК РСО».

Выступили: Федоров Н.П. - член Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ГУ ТО «Сервис» меру дисциплинарного воздействия в
виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 11
апреля 2017 г.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ГУ ТО «Сервис».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами
Ассоциации «Строители Тульской области», в отношении которых решением Дисциплинарной
комиссии Ассоциации «Строители Тульской области» была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»

Слушали: информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
организации:

2.1. ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» (ИНН 7105519283)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации
контрольно–экспертным отделом Ассоциации было выявлено отсутствие в распоряжении Ассоциации
документов, подтверждающих повышение квалификации ИТР-специалиста Яковлева М.И., в связи с
чем решением Дисциплинарной комиссии от 09.02.17 г. в отношении ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ»
начато дисциплинарное производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 7 марта 2017
года.

На 13.03.17 г. нарушение не устранено.

Выступили: Федоров Н.П. - член Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 11 апреля 2017 г.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ».

Голосовали «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении
членов Ассоциации «Строители Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства
о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали:  информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
организаций:

3.1. ООО «Инжиниринг Плюс» (ИНН 7116501538)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации,
которая проводилась контрольно–экспертным отделом Ассоциации в период со 2 по 16 февраля 2017
г., были выявлены следующие нарушения:

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих повышение
квалификации ИТР-специалистов Краснослободцева М.А. и Басараб М.П.;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих аттестацию ИТР-
специалистов Краснослободцева М.А. и Басараб М.П.

Выступили: Федоров Н.П. - член Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении ООО «Инжиниринг Плюс» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных
нарушений в срок до 11 апреля 2017 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «Инжиниринг Плюс».

Голосовали «за» - единогласно.

3.2. ООО «Инженерно-производственный центр» (ИНН 7107106940)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации,
которая проводилась контрольно–экспертным отделом Ассоциации в период с 7 по 21 февраля 2017 г.,
были выявлены следующие нарушения:

- отсутствие в распоряжении Ассоциации копий документов на ИТР-специалистов,
аттестованных в Ростехнадзоре по А, Б9;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации копий документов на ИТР-специалистов по охране
труда;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации копий документов на ИТР-специалистов по охране
труда при  работе на высоте;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих аттестацию ИТР-
специалистов Мурашкина Г.С., Митрофаненкова П.В., Апухтина С.Н., Кудиновой Е.Н., Сундеевой
И.С., Хохониной  В.Н., Осипова Н.Н., Денисова А.В., Мищенко П.М., Жукова А.А., Петрухиной Л.Е.,
Дубровского С.М. и Бондаренко В.Н.

Выступили: Федоров Н.П. - член Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении ООО «Инженерно-
производственный центр» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 11 апреля 2017 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «Инженерно-производственный центр».

Голосовали «за» - единогласно.

3.3. ООО «Электрострой» (ИНН 7107044116)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации,
которая проводилась контрольно–экспертным отделом Ассоциации в период с 9 по 23 февраля 2017 г.,
были выявлены следующие нарушения:

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих повышение

квалификации Рябикина К.В.;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих аттестацию Рябикина

В.А. и Рябикина К.В.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении ООО «Электрострой» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных
нарушений в срок до 11 апреля 2017 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «Электрострой».

Голосовали «за» - единогласно.

3.4. ООО «ТУЛА ГАЗ-СЕРВИС» (ИНН 7107552952)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации,
которая проводилась контрольно–экспертным отделом Ассоциации в период с 15 февраля по 1 марта
2017 г., были выявлены следующие нарушения:

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих повышение

квалификации ИТР-специалистов Дубовой И.Г., Котеневой О.В., Хохловой И.Ю. и Юдина И.А.;

- отсутствие в распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих аттестацию Дубовой

И.Г., Котеневой О.В., Хохловой И.Ю. и Юдина И.А.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении ООО «ТУЛА ГАЗ-СЕРВИС»
меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 11 апреля 2017 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «ТУЛА ГАЗ-СЕРВИС».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                           А.П. Корякин

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                       Т.Г. Одинарцева